
AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

ANUNCIO

LISTADOS DEFINITIVOS DE LAS PUNTUACIONES  FINALES DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA LA COBERTURA, EN PROPIEDAD, COMO FUNCIONARIO DE 
CARRERA, POR EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICION LIBRE, DE UNA PLAZA DE 
SUBALTERNO, ENCUADRADA EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, 
SUBESCALA SUBALTERNO (EXPTE 457/2025)

De conformidad con lo establecido en las bases publicadas en el Boletín Oficial 
de Cantabria número 133 de fecha 24/01/2025,  relativas a la convocatoria para la la 
cobertura,  en  propiedad,  como  funcionario  de  carrera,  por  el  procedimiento  de 
oposición libre, de una plaza de subalterno, encuadrada en la escala de administración 
general, subescala subalterno, se hace público que tras reunirse el Tribunal Calificador 
el día 30/12/2025 para proceder al examen de las alegaciones presentadas frente a 
las  puntuaciones provisionales finales del segundo ejercicio y totales  publicadas el 
tablón el día 23 de diciembre de 2025,  resulta lo siguiente 

“En el salón de sesiones del Ayuntamiento de Val de San Vicente, siendo las doce 
horas del día 30/12/2025 bajo la presidencia de D. Jose Ramón Fuertes Fernández, se 
reúne el tribunal calificador de las pruebas selectivas para la creación de una bolsa de 
trabajo temporal de auxiliares-administrativos para prestar servicios en el Ayuntamiento 
de Val de San Vicente que permita cubrir aquellas vacantes motivadas por situaciones 
derivadas  de  incapacidades  temporales  y  otras  circunstancias  concurrentes  que 
impliquen una ausencia transitoria de los titulares, mediante concurso-oposición, cuyas 
bases  han  sido  publicadas  en  el  BOC  número  16  de  fecha  viernes  24/01/2025, 
rectificación publicada en el BOC número 22 de fecha lunes 03/02/2025.

El tribunal  queda integrado de la forma siguiente:

 Presidente:   
Titular: D. Jose Ramón Fuertes Fernández, funcionario de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional Secretario-Interventor del Ayuntamiento 
de Valdáliga. ( presente en videollamada) 

 Vocales (son tres ):   
Titular: Dª Beatriz Polanco Casares, funcionaria de Administración Local con 
habilitación  de  carácter  nacional,  Secretaria  del  Ayuntamiento  de  Polanco. 
( presente en videollamada) 
Titular: D. Jose Luis Iñigo Candanedo, funcionario de Administración Local con 
habilitación de carácter nacional,  Secretario-Interventor  del  Ayuntamiento de 
Cillorigo de Liébana. ( presente en videollamada) 

 Titular: D. Gerardo Llano Collera personal laboral fijo, Coordinador Deportivo 
del Ayuntamiento de Val de San Vicente. 


  (  No  asiste  Dª  Sagrario  Castilla  Garcia,  funcionaria  Administrativa  del 

Ayuntamiento de Val de San Vicente. ) 

 Secretario (sin voto):   
Titular Doña María Oliva Garrido Cuervo, funcionaria de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional Secretaria del Ayuntamiento de Val de 
San Vicente. 

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
6J

PP
EC

43
Y7

52
W

R
PQ

2Q
C

D
KG

JR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

sa
nv

ic
en

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

Seguidamente  el  Tribunal  Calificador  procede  al  examen  de  las 
alegaciones  presentadas  frente  a  las  puntuaciones  provisionales  finales  del 
segundo ejercicio y totales  publicadas el tablón el día 23 de diciembre de 2025 
y que son las siguientes:

1.-Nª Rº Eª-RE 1834 de fecha 26 de diciembre de 2025 suscrita por Don 
Manuel Gutierrez García, el cual solicita que se revise la puntuación otorgada 
en la corrección del segundo ejercicio, en particular las preguntas1.b y 1.d, en 
las que pide que se conceda 0,10 puntos más para obtener un 1,10 puntos en 
cada una .

El Tribunal revisa la puntuación del segundo ejercicio en los apartados 
que reclama el aspirante , y confirma que la penalización de 0,20 de cada uno 
de ellos es correcta a la vista de los criterios utilizados por el Tribunal en la 
corrección de todos los exámenes de la oposición, por lo que la puntuación de 
1  punto  otorgada  en  el  apartado  1.b  y  1.d  es  correcta.  Por  lo  tanto  la 
puntuación total  del  segundo ejercicio  de  Don Manuel  Gutierrez García es 
correcta y son  7,60 puntos,

Por lo expuesto el tribunal, por unanimidad de sus miembros presentes, 
ACUERDA:

PRIMERO .-Desestimar las alegaciones presentadas por Don Manuel 
Gutierrez García (Nª Rº Eª-RE 1834 de fecha 26 de diciembre)  frente a las 
puntuaciones provisionales finales del segundo ejercicio y totales  publicadas el 
tablón el día 23 de diciembre de 2025 , ya que revisada la puntuación  otorgada 
a las preguntas1.b y 1.d, se  confirma que la penalización de 0,20 de cada uno 
de ellos es correcta a la vista de los criterios utilizados por el Tribunal en la 
corrección de todos los exámenes de la oposición, Por lo tanto la puntuación 
total del segundo ejercicio de  Don Manuel Gutierrez García es correcta y son 
7,60 puntos,

SEGUNDO.-  Aprobar  las  siguientes  puntuaciones  definitivas  del 
segundo ejercicio de la oposición (supuestos teórico-prácticos):

PUNTUACIONES DEFINITIVAS DEL SEGUNDO EXAMEN OPOSICION 
CELEBRADO EL DIA 16/12/2025

Nº
DNI 

ANONIMIZADO
APELLIDOS Y NOMBRE NOTA

1 ***2671** ALBA SANCHEZ, SILVIA 5,35

2 ***9557** ANGULO HUERTA, LUIS DANIEL
NO PRESENTADO A LA 

LECTURA

3 ***7962** ARGÜELLES FUENTES, MARIA JOSE 8,74

4 ***2564** BILBAL BUADES, ANDRES JAVIER
NO PRESENTADO A LA 

LECTURA

5 ***2714** CEBALLOS BORBOLLA, MARGARITA
NO PRESENTADO

AL EXAMEN

6 ***4745** CONTRO NORIEGA, ROSA MARIA 4,73

7 ***7277** CORDERO SANCHEZ, EDUARDO
NO PRESENTADO

AL EXAMEN
8 ***4074** DEL RIO GONZALEZ, MARIO NO PRESENTADO

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
6J

PP
EC

43
Y7

52
W

R
PQ

2Q
C

D
KG

JR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

sa
nv

ic
en

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

AL EXAMEN

9 ***9449** ESPINOSA MALE, ELENA 6,19

1
0

***4484** GARCIA GONZALEZ, GLORIA 5,53

1
1

***0675** GARRIDO GARCIA, IRENE 6,19

1
2

***3981** GONZALEZ GUTIERREZ, SERGIO 6,42

1
3

***4161** GUTIERREZ GARCIA, MANUEL 7,60

1
4

***2897** GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA
NO PRESENTADO

AL EXAMEN
1
5

***3780** GUTIERREZ PEREZ, ANA MARIA 8,09

1
6

***8263* MORALEJO PEREZ, MIGUEL ANGEL 5,04

1
7

***6975** ORTEGA GARCIA, ALBERTO
NO PRESENTADO

AL EXAMEN
1
8

***7319**
ORTIZ GARCIA, JULIA

5,37

1
9

***6431** RIVES PERIS, LAURA 5,20

2
0

***3807** ROIZ SAIZ, CARMEN 4,11

2
1

***9378** RUIZ LUCEA, MANUEL
NO PRESENTADO AL 

EXAMEN
2
2

***2651** RUIZSANCHEZ BARRIO, MARIA ELSA 3,88

2
3

***5067** SAIZ LOPEZ, TAMARA 6,07

2
4

***5243** SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN
NO PRESENTADO A LA 

LECTURA
2
5

***5341** SANTIN RODRIGO, RAUL
NO PRESENTADO A LA 

LECTURA
2
6

***2714** TUERO CUENCA, LORENA 7,42

TERCERO Aprobar las siguientes puntuaciones definitivas totales de la 
oposición:

PUNTUACIONES DEFINTIVAS TOTALES DE LA OPOSICIÓN

Nº
DNI 

ANONIMIZADO
APELLIDOS Y NOMBRE

NOTA 
PRIMER 
EJERCICIO

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO

TOTALES 
PROVISIONALES

1 ***2671** ALBA SANCHEZ, SILVIA 7,35 5,35 12,70

2 ***7962**
ARGÜELLES FUENTES, 
MARIA JOSE

7,80 8,74 16,54

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
6J

PP
EC

43
Y7

52
W

R
PQ

2Q
C

D
KG

JR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

sa
nv

ic
en

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

3 ***4745**
CONTRO NORIEGA, ROSA 
MARIA

8,00 4,73 NO APTO

4 ***9449** ESPINOSA MALE, ELENA 8,15 6,19 14,34

5 ***4484**
GARCIA GONZALEZ, 
GLORIA

5,85 5,53 11,38

6 ***0675** GARRIDO GARCIA, IRENE 7,15 6,19 13,34

7 ***3981**
GONZALEZ GUTIERREZ, 
SERGIO

8,50 6,42 14,92

8 ***4161**
GUTIERREZ GARCIA, 
MANUEL

9,50 7,60 17,10

9 ***3780**
GUTIERREZ PEREZ, ANA 
MARIA

8,85 8,09 16,94

10 ***8263*
MORALEJO PEREZ, 
MIGUEL ANGEL

8,75 5,04 13,79

11 ***7319**
ORTIZ GARCIA, JULIA

5,10 5,37 10,47

12 ***6431** RIVES PERIS, LAURA 8,10 5,20 13,30

13 ***3807** ROIZ SAIZ, CARMEN 7,15 4,11 NO APTO

14 ***2651**
RUIZSANCHEZ BARRIO, 
MARIA ELSA

8,35 3,88 NO APTO

15 ***5067** SAIZ LOPEZ, TAMARA 8,15 6,07 14,22

16 ***2714** TUERO CUENCA, LORENA 6,50 7,42 13,92

CUARTO Visto el resultado anterior y de conformidad con lo dispuesto 
en la base 12ª y 13ª  de la convocatoria:

A.-Formular  propuesta  definitiva  del  nombramiento  de  funcionario  a 
favor de MANUEL GUTIERREZ GARCIA, con NIF ***4161** al resultar ser el 
aspirante que ha obtenido la mayor puntuación.

B.- Aprobar definitivamente la conformación de la bolsa de trabajo: 

PROPUESTA DEFINITIVA BOLSA DE TRABAJO

Nº
DNI 

ANONIMIZADO APELLIDOS Y NOMBRE
TOTALES 

PROVISIONALES

1 ***3780** GUTIERREZ PEREZ, ANA MARIA 16,94

2 ***7962** ARGÜELLES FUENTES, MARIA JOSE 16,54

3 ***3981** GONZALEZ GUTIERREZ, SERGIO 14,92

4 ***9449** ESPINOSA MALE, ELENA 14,34

5 ***5067** SAIZ LOPEZ, TAMARA 14,22

6 ***2714** TUERO CUENCA, LORENA 13,92

7 ***8263* MORALEJO PEREZ, MIGUEL ANGEL 13,79

8 ***0675** GARRIDO GARCIA, IRENE 13,34

9 ***6431** RIVES PERIS, LAURA 13,30

10 ***2671** ALBA SANCHEZ, SILVIA 12,70

11 ***4484** GARCIA GONZALEZ, GLORIA 11,38

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
6J

PP
EC

43
Y7

52
W

R
PQ

2Q
C

D
KG

JR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

sa
nv

ic
en

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE
CANTABRIA

12 ***7319** ORTIZ GARCIA, JULIA 10,47

QUINTO.-  Indicar  que   el  aspirante  propuesto  aportará  ante  la 
Administración, dentro del plazo de veinte días naturales a contar desde el día 
siguiente a aquél en que se hubiera publicado la relación de aprobados, los 
documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos 
en la convocatoria ,  y en particular la que se especifica en la base 12ª de la 
convocatoria:

SEXTO.- Asimismo de conformidad con lo dispuesto en la bases 3ª y 
16ª de la convocatoria, se procede a publicar el anuncio con dichos resultados 
definitivos  en el tablón de edictos de la Corporación , físico y electrónico (y a 
efectos informativos en la página web municipal)”

Lo que se firma electrónicamente. En Pesués, Val de San Vicente.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

Fdo.: Maria Oliva Garrido Cuervo

 (Este documento ha sido firmado electrónicamente en la fecha que figura al margen, 
conforme al art. 26 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas)

Plaza Doctores Sánchez de Cos, 2 • 39548 PESUÉS • Teléfono 942 71 80 11 • 942 71 80 78 Fax * CIF.: P-3909500-E
Sede electrónica: aytovaldesanvicente.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
6J

PP
EC

43
Y7

52
W

R
PQ

2Q
C

D
KG

JR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

al
de

sa
nv

ic
en

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Val de San Vicente
	2025-12-30T13:10:54+0100
	Val de San Vicente
	MARIA OLIVA GARRIDO CUERVO - 11429449J (FIRMA)
	Lo acepto




